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REPUBL IKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Sektori i £mergjencave Civile

Ni/4] pfrot. Pulie,mefy. /02022

PVENDIM
Nr._ S ,Date X4 (0,202

Per perdorimin e fondit te emergjencave civile me objekt “ Marrjen e masave
parandaluese per riparimin e ures auto Pla Njesia Administrative Luf Qerret e
demtuar nga_reshjet e shirave dhe gerryerjet per rikthimin_ne_normalitet te
levizjes se banoreve te zones.

Ne mbeshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore”. € ligjit nr. 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”, t¢ VKM Nr. 414 date 08.07.2021 “Per miratimin e procedurave dhe kritereve
te ndarjes se dhe perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shictit per mbrojtjen civile ”
Vkm nr. 329 date 16.05.2012  Per kr eret dhe procedurat ¢ dher es se ndihmes shteterore
financiare per mbulimir. e demeve te shr.aktuara nga fatkegesite natyrore ose nga fatkegesi te
tjera te shkaktuara nga veprimtari njerezore” me propozim te Kryetarit te Bashkise ,Keshilli 1
Bashkise Puke, pasi mori ne shqyrtir: dokumentacionin tekniko ligjor, diskutoi dhe ne
perfundim me vota:

VENDOSI:

1. Perdorimin e shumes prej 44785( ¢ leke (kater milione e katerqint e shtate e tete mije e
peseqint e tete leke nga fondi i k i1shtezuar emergjencave civile per vitin 2022. Sipas
shkreses nr. 1007/1 Prot. Date 17. 16.2022 “ Mbi akordimin e fondeve te kushtezuara per
vitin 2022” derguar nga Agjensia Kombetare e Mbrojtjes Civile. Per marrjen e masave
parandaluese per riparimin e ures .ato Pla Njesia Administrative Luf Qerret

2. Diferenca e shumes 905893 (1 :ntegint e gjashte mije e tetzqint e nente dhjete e tre
leke) leke nga vlera totale do te p-rdoret nga buxheti i i bashkise  per vitin 2023

3. Shuma Totale p:r marrjen e mas ve parandaluese per tiparir iin € ures Auto Pla eshte
5.385401 leke

4. Per zbatimin e ketij vendimi ng.rkohet Drejtoria e Finaces, Sektori i Emergjencave
Civile ’

5. Ky vendim hyn ne fuqi sipas ne-it 55 pika 6 te ligjit 139/2C15 date 17.12.2015 * Per
vetgeverisjen vendore”

Drejtoria e Finances P/ Sektorit te Emergjencave KRYETARI

Flora PALUSHI Behar ADEMI
Ne& \M\Mg@;( ANRug = Y\C@M /}M/ 4
5\060 ENWINIE
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Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjeryj Kastrioti”&kenderbeu, -mail; bashkiapuke@yahoo.com, -n'aqe zy.: are &&€.bashkiapuké.gov.al
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RELACION

KESHILLIT BASHKIAK
PUEKE

Lenda: Per perdorimin e fondit te emergjencave civile me objekt “ Marrjen € masave
parandaluese per riparimin e ures auto Pl: Njesia Administrative Luf Qerret e demtuar nga
reshjet e shirave dhe gerryerjet per rikthiiin ne normalitet te levizjes se banoreve te zones.

Si pasoje e reshjeve te shumta e te vijuesl me te shiut eshte demtuar teresisht ura auto e fshatit
Pla Njesia Administrative Luf Qerret duk krijuar veshtiresi ne levizjen e perditshme te
banoreve te zones

Nga konstatimi ne vend kesaj ure rezultc ) se duhet hartuar dhe batuar nje projekt teknik per
ndertimin e kesaj ure per marrjen e masa* : parandaluese te gerryerjeve dhe levizjes normale te
banoreve te zones

Gjate sezonit te reshjeve shtrati i perroit | zhet i pakalueshem per kembesoret por edhe per
mjetet .

Mbeshtetur ne projektin e hartuar per nde1imin e kesaj ure vlera e te culit eshte 5.385.401 leke
grupi i punes parashkon marrjen e masav - parandaluese per nderhyrje duke perdoror fondin e
kushtezuar Emergjenca Civile ne vleren +478508 leke per vitin 2022 dhe diferenca prej:
906893 leke te perdoret nga buxheti i ba akise per vitin 2023.

Ndertimi i kesaj ure eshte domosdoshme: per funksionimin e jetes se anoreve te Zones ,

parandalimin e gerryerjeve ne dy anet e [ rroit te cilat kufizohen me toka bujgesore, dhe
levizjen e mjeteve e kembesoreve

Pergjegjes i Sektorit te Emergjencave

Behar Ademi

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastrioti (Skenderbeu, ', e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare www.bashkiapuke.gov.al
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VENDIM

Pér verifikimin
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'REPUERLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE

Sektori ,

Emergjencave Civile

Puké, m& ) /72022

Nr.S | Date £ /p.2022.

VH

Ngritjen e grupit t€ punés per verifikimiy
Njesia Administrative Luf Qerre: Bashki
ures auto Pla Njesia Administrative Luf (J
Né mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Per Vel
Civile”. |

1.

2

Te ngrihet grupi i punes per kol
gjetjen e zgjidhjeve perkatese .

Grupi i punes pérbéhet si me poshiz:

Mustaf Kopani
Behar Ademi
Anton Lufi

Grupi i punes te hartoje proces v
Pla si dhe te hartoje relacionin pes
Ky urdher hyn ne fuqi menjéhere|

dhe marrjen e masave parandaluese per uren auto Plan Njesia
Administrative Luf Qe¢rret e demtuar

lotesisht si pasoje shirarave dhe gerryerjeve

NDOSA:

e marrjen e masave parandaluese per uren auto Plan
a Puke gjetjen e zgjidhjeve perkatese per riparimin e
crret

severisjen Vendore” ligjit nr. 45/2019 “Per Mbrojtjen

istatimin, vlerésimin e masave parandaluese si dhe

a
~

rbalin e konstatimit prevertivin perkates te ures auto
ne keshillin bashkiak per marrje vendimi

Adresa: Bashkia Pukg, sheshi “Gjegj Kastrioti”Skenderbeu , ~imail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyr.are www.bashkiapuké.gov.al




Proces verbal (Konstatimi)
I mbajtur sot me date _¢ X /_/7) 2022 .e objektin CAXYRUO E -'/ Bl -
Fshati p / X Njesia A dministrative L uf (;\(’ i Q+

Mbi verifikimin dhe vlersimin e masave p: randaluese
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MBLIKA E SHQIPERISE

ASTRIA E MBROJTJES
AKOMBETARE E MBROJTJES CIVILE
/" DREJTORI I PERGJITHSHEM

Tirans, me (4. 6 2022

f‘g“ Mbi akordimin e fondeve té kushtézuara pér vitin 2022

BASHKISE PUKE

f'\

Né zbatim t& Ligjit nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, i ndryshuar t&¢ udhézimit
plotésues t¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 1, dat& 10.01.2022 “ Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 2022”,me shkresén e Ministrisé sé¢ Financés dhe Ekonomisé nr. 6937/1, daté
28.04.2022 “Dérgohet miratimi pér rishpérndarjen e fondit pér Emergjencat Civile pér vitin
20227 &shté akorduar fondi pér shumén 4,478,508 leké. Ky fond éshté béré i disponueshém
né Sistemin Informatik Financiar t& Qeverisé. Pérdorimi i fondeve t€ akorduara t& béhet né
zbatim t& ligjit Nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen Civile” dhe VKM nr. 414 daté 8.07.20221 “Pér
miratimin e procedurave dhe kritereve t€ ndarjes dhe t& pérdorimit t fondeve te kushtézuara
té buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen Civile”.

Né zbatim t& pikés 7 t& VKM nr. 414, daté 8.07.20221 “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondeve te kushtézuara t& buxhetit t& shtetit pér
mbrojtjen civile” duhet t& raportoni 1(nj&) heré n& 4 (katér) muaj, né Ministriné e Mbrojtjes,
Agjenciné Kombétare t& Mbrojtjes Civile dhe né Ministrin€ e Financés dhe Ekonomisé.

Pér ¢do sqarim mbi zbatimin e detyrimeve ligjore mund t& kontaktoni né AKMC,
Znj.Marsela Sina, nr.celular 0695309900, email marsela.sinal@akmec.gov.al si dhe Znj.
Floriana Braja nr.celular 0696137972, email Floriana.Braja@akmc.gov.al.

Faleminderit pér bashkpunimin.

S, Spye

Ministria e Mbrojties — Adresa: “Rruga e Dibrés”, Tirané




Relacion Teknik

Objekti:

Ura auto Plan, Bashkia Puké

Té pérgjithshme.

Fshati Plan shtrihet né territorin e Njésise Administrative Luf t& Bashkisé Pukés. Ky fsbat kufizohet
me Qarretin né Veri dhe me Lufin n€ Jug. Ka resurse t& mira pér rritjen e prodhimeve bujgésore, si
dhe né agrikulturé dhe né& blegtori, kéto jané favorizuar nga kushtet e mira klimatike, hidrologjike
dhe tokat e pérshtatshme.

Banorét e kétij komuniteti né t€ shumtén e rasteve nuk e kané braktisur kété fshat pér shkak té
favoreve gé jep toka bujgésore dhe blegtoria, pamvarésisht kushteve jo t€ mira té infrastrukturés
rrugore auto. Né kété fshat ka fillesén pérro: i Kcirés, dhe mé poshté saj pérroi i Gomsiqges s€
Vogél, né kété zoné mblidhen disa pérroska pérgjaté shtegtimit t& tij néper luginén e Qarretit t€
madh (Plani), si pérroi Jazit 13 Majt, pérroi G irrash, pérroi i Rrahut, pérrot i Arrés Nezirirt, pérroi i
Shas, pérroi Marajt, pérroi Shkallash, pérro: i Zanave, etj., kéta pérrenj kalojné né véndin ku
propozohet t& ndértohet aksi i urés auto tip “Reli”. Gjaté sezonit me reshje shiu shtrati i pérroi béhet
i pakalueshém pér automjetet, si dhe pér kambésorét, duke e véshtirésuar dhe duke e béré té
pamundur kapércimin e tij. Rruga auto gé ka on kété pérrua nuk ka uré ato, pasi njé té tillé nuk e
ka patur asnjéheré. Mungesa e késaj ure e bén prijoritet ndértimin e saj.

Fis. 1 Pamie e nérroit né aksin e propozuar pé ndértimin e urés auto (nié dzg€ e pérr. Gomsiaes)




Gjiendja aktuale. o

Fshati Plan ka rrugén auto ekzistuese me shtresa ¢akulli né gjendje jo té keqe t€ tabanit t€ saj, e cila
lidh kété fshat me rrugén auto nacionale Puké - Shkodér, né disa segmente ajo ka edhe vepra arti, si
tombino apo ndonjé uré me hapsiré drite t€ vogél. Rruga béhet e pakalueshme tek pérroi 1 K¢irés né
sezonin e reshjeve té shiut, pzsi prurjet ujore té saj jané té rrémbyeshme dhe shumé t€ médha, vetém
me pushimin e reshjeve dheljen e prurjeve umore e cila mund t& zgjasé disa dit€, me raste edhe
me muaj atéheré mund té béhet e kalueshme pér banorét pér plotésimin e nevojave té¢ domosdoshme
jetike.

Né aksin ku planifikohet t& ndértohet ura auto e re (tip Beli) e cila i korrespondon aférsisht edhe
gjurmés ekzistuese té kalimit t& pérroit, terreni nuk ka skarpata anésore t& brigjeve, pasi ajo ka njé
topografi t& rrafshét me njé thyerje té lehté né shtratin e pérroit. Kjo gj€¢ e bén urén g€ pérvec
bazamenteve pér mbéshtetjen e saj t& ndértonen edhe shpatullat (viadukte) lidhése me urén né t&
dyja anét e saj.

Masat inxhinierike.

Referuar nundésive financiate, fluksit té 18viz es sé automjeteve dhe domosdoshmérisé s€ ndértimit
t& urés auto, éshté zgjedhur uré auto tip «BELI», ku né projekt jané parashikuar t&¢ mbulohen me
fond vetém punimet nén strukturore t& urés. kurse pér ndértimin e pjesés mbi strukturore €shté
gjetur mundésia e bashképunimit t& Bashkisé Puké me Ministriné e Mbrojtjes pér t€ siguruar
konstruksion t& gatshém metalik qé pérdor ushtria pér kalimin e pérrenjéve né zonat malore.
Konstruksioni metalik do t&¢ mbulojé njé hapsiré drite 13.5 m (né¢ total gjithé gjatésia e
konstruksionit parashikohet 15m, kjo gjatési éshté e domosdoshme né’ funksion té gjerésisé sé
shtratit t& lumit dhe prurjeve ujore gé sjell kryesisht gjaté sezonit té vjeshtés dhe pranverés.

Né projekt éshté parashikuar :

1. Punime nénstrukturore. Ndértimi i urés auto me njé hapsiré drite 13.5 m, t€ inkastruar né
brigie me dy pila beton arme, pilat do t€ ndértohen mbi themelin (jastékun e pilotave) me
thellési 1.5m nga kuota mé e ulét e sl tratit té pérroit né aksin e propozuar, ku kjo e fundit
éshté inkastruar mbi 2 pilota beton arme @ 800mm me thellési 4m (sejcila). Ura duke patur
vetém njé hapsiré drite do t€ keté vetém 2 pila mbajtése.

URA AUT O. HD-13.5m, L -6m
PLANIMET RiA, SH-1:150
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Fig. 2 Planimetria e projektit te propozu.ar




2. Punime mbistrukturore. Eshté parashikuar vetém shtresa e dérracés me trashési Scm, mbi
konstruksionin e gatshém metalik ku kjo e fundit do té sigurohet nga Ministria e Mbrojtjes.
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Fig. 3 Prerje gjatésore e urés auto t& propozuar, sipas aksit térthor t& pérroit.

3. Punime shpatulla. Rakordimi i urés me rrugén auto do té realizotet népérmjet shpatullave
(mure mbajtése - b/betoni C 7/10 me 25% gur dhe muré me gabitna), kéto shpatulla do té
béjné t¢ mundur kanalizimin e rrjedhjes sé lumit népér shtratin e tij t€ hapur, si dhe
rakordimin e kuotés sé urés né pjesén kaluese me té dyja anét e rrugés auto.

PRERJA %-47,5n.1:100

PRERJA 5-57.5h.1:100

Fig. 3 Prerje térthore e shpatullave té urés, t€ cilat lidhin urén me rrgén auto ekzistuese.

Né funksion té realizimit té tre pikave té meésipérme éshté llogaritur edhe kostoja e ndértimit té
urés auto, pamvarésisht mundésisé financiare, éshté e pamundur qé té realizohet ky objekt né
faza té ndara, pasi ura duke qené njé strukturé e vetme né térésiné sajé, ajo nuk mund té ndahet,
aq mé tepér qé ajo ka vetém 2 pila (kémbé).
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